
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: IORIO ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
  

SERVIZIO: RAGIONERIA -TRIBUTI 

DETERMINA 
N.:38 
15/10/2024 

OGGETTO :  
Approvazione rendiconto delle spese economali 
relative al terzo trimestre 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 del 15/06/2022, con il quale si conferma la nomina 
di Iorio Rag. Elena quale Responsabile del Servizio del Settore III- RAGIONERIA -TRIBUTI, per la 
gestione dei Capitoli di Spesa; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/00 n. 267; 
Visto il D. Lgs. 30/03/01 n. 165;  
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Dato atto che, come previsto dall’art. 80 del vigente Regolamento di contabilità, all’inizio di ogni 
esercizio è assegnato all’economo un fondo di € 5.000,00 per la gestione delle spese minute ed 
indifferibili. Tale fondo è costituito mediante emissione di mandato a favore dell’economo 
sull’apposito capitolo dei servizi per conto terzi dell’anno di competenza; 
 
Visto che con mandato n. 23 del 10/01/2024 è stata erogata all’economo anticipazione per € 
700,00; 
 
Vista le determine dei Responsabili del Servizio n. 4 n. 7, n.9 in data 26/01/2024, esecutive ai 
sensi di legge, con le quali sono stati assunti prenotazione di impegno sugli interventi/capitoli di 
bilancio al fine di provvedere alla effettuazione delle spese di sua competenza; 
 
Richiamato l’art. 77 e 78 del Regolamento di contabilità, il quale dispone la presentazione, da 
parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di: 
 emettere i mandati di pagamento con imputazione sugli interventi o capitoli di bilancio 

interessati; 
 disporre il rimborso all’economo comunale delle somme pagate; 
 
Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite 
nel periodo dal 01/07/2024 al 30/09/2024, per un totale di n.8 buoni, dal n. 30 al n. 37, dell’importo 
complessivo di €. 466,30; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: IORIO ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese, 
la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento: 

a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso del 3^ 
trimestre dell’esercizio, per un importo complessivo di 466,30, il quale viene allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

b) rimborsare all’economo comunale la somma di €. €. 466,30, mediante emissione dei 
mandati di pagamento a valere sulle voci di bilancio di cui agli impegni assunti con le 
citate determinazioni; 

 
 

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste alle voci di spesa del bilancio di previsione 
2024/2026, le quali presentano la necessaria disponibilità; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate di 

euro 466,30, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 

di liquidare le spese anticipate e rendicontate dall’economo comunale relative al 3^ trim. 2024 
provvedendo alla relativa sistemazione contabile mediante emissione di mandati di pagamento a 
favore dell’economo Comunale Iorio Elena, per l’importo complessivo di €. 466,30, e contestuale 
emissione di reversale di incasso di pari importo    
 
 
 
                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        F.to: Iorio Elena 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: IORIO ELENA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 
N°267/2000 ART.151. 

 
 
 
 
Comune di Roasio, lì 15/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: IORIO Rag. Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  reg. 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 01/11/2024. 

 
 
Roasio, lì 18/10/2024 
 

 
Il Funzionario incaricato 

F.to:IORIO Elena 
 

 
 


